jet-arco.com
JET-ARCO España se reserva el derecho de modificar sin previo aviso las características de los productos
presentados en este documento, además de considerarse únicamente como guía de consulta.
Herramientas
V.May2024
Cepilladora
eléctrica
Expert
Ref. JACEP950
•	 Cepilladora eléctrica Jet-Arco® de 950 vatios, con diseño
ligero, compacto y ergonómico para un uso cómodo en
todas las orientaciones
•	 Motor liviano y potente, que proporciona un rendimiento
de cepillado suave
•	 Diseño compacto y robusto, con una amplia placa base
metálica, que ofrece los mejores resultados de cepillado
•	 Pomo ubicadido en la parte superior para ajustar la pro-
fundidad progresiva del cepillado
•	 Interruptor de encendido y botón de bloqueo en el man-
go principal, lo que optimiza su uso en las tareas realiza-
das.
•	 Herramienta importante para carpintería, repasado de
tablas, listones y todo tipo de madera
Voltaje 110 V
Ancho de cepillado 90 mm - 3 1/2”
Frecuencia 60 Hz
Peso 5 Kg
Potencia de entrada 950 W
Profundidad de cepillado 2 mm - 3/32”
Velocidad sin carga 14800 RPM
Características
Especificaciones técnicas
Accesorios incluidos
950W 90 mm
90
mm
3 1/2”
950
W
90
mm
14800
RPM
Regla
 de guía
Perno Escobillas
de carbón
Herramienta
 de afilado
Calibrador
de cuchillas
Ajuste de
profundidad
Ajuste de
regla de guía